
l
l
t
l
l
l
l
l
l
l
l
l
!
l
l
!
l
l
l
l
l

smlouva o dílo
uzaviená die ustanovení § 2586 a násl, zak, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

I.
smluyní §trany

1. Obec Rosice
se sídlem Rosice 96.538 34 Rosice
IČ: 0027083l
DIČ: CZ0027083l
Zastoupená: Bc. Zdeňkem volejníkem, starostou
e-mai] : stalosta@obec-rosice,cz
tel.: 469 630 722
Čís]o účtu: 195425235/0300
na straně j edné .jako objednatei

a

2. KJ stav cZ s.ř.o.
se sídlem,Rosice 330.538 34 Rosice
IČ:028 90 453
Zastoupení: Václav Kerhart
e-mail: iífo@kj stav,cz
na straně d.uhé jako Zhotovitel

Níže uvedeného dne měsíce a Ťoku uzavírají smluvní strany dle § 2586 a násl, občanského zákoníku
nlto I

smlouvu o dílo na veiejnou zal<ázl-u .,Požámí zbrojnice Rosice''

II.
Předmět §mlouvy

1. Předmětem smlouvy je ZholoveDí díla, a to ,,Požární zbrojnice Ro§ice'' - přestavba části
areálu bjraleho pi\o\aru na požámi Zbrojnici.

2, Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v předchozím odstavci dle:
a) projektole dokumentace zpracované spo]ečností AlTendr s.r.o., Dolrrí 222,565 01
Choceň. IC: 0l72443ó. odp, projektant Ing, Maltin Novák. Budislav 70. 569 65 Budislav
tet,: 739 042 000, emál: martin134@spoiuzaci,cZ. čislo autorizace 0700735
b1 zadáraci dokumentace,,e dne ]. 8,20l8
c) cenové nabídky (rozpočfu) Zhotovitele

3. Zhotovitel tímto plohlašuje, že od objednatele převzal piíslušnou dokumentaci k provedení
díla před podpisem této smlouvy.



."".'); nn.

1. cena díla je určena na základě cenové nabídky Zhotovitele ve výši 5,896,350,- (Slovy
pětňilionůosmsetdevadesátšesttisíctřistapadesát korun českých) bez DPH.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se iádně seznámil s místem provádění <líla a s projeklovou
dokumeítací, že u cenové nabídky tvořící nedílnou součást této smlou\,y zaručuje její úplnost,
závaznost a nepřekočitelnost, a že položky a množství uvedené v nabídce jsou'doitátečné pro
dokončení díla. Zhotovitei tímto přebírá nebezpeči Zmén) oko]nosti pód.tutnc ae^;i"ict
dokončení díla a po prohlidce místa provádění díla prohlašuje, že takové okolnosť nenaslanou.

3. objednatel íepřipouští překočení ceny díla r,yjma změny sazeb DPH a zákonných
poplatků,

4. Zhotovitel dáe po prohlédnutí místa plnění prohlašuje, že neexistují žádné skyté překázky
znemožňujicí provést dílo dohodnutým způsobem,

5. Jako podklad pro stanovení cen případných změn předmětu díla budou sloužit jednotkové
ceny dle položkového rozpočfu nabídkové ceny, Práce a materiály nad rámec rozpočtu - vícepráce -
budotr stanoveny, poL-ud rozpočet neobsahuje jednotkové ceny, v platných cenách ieníku
stavebních prací uRs, k datu realizace díla, r,lnrďsobených koeficientem, rovným poměru celkové
nabidkové ceny díla ku celkové ceně díla, přepočtené na jednotkové ceny ceniku stavebních prací
URS, platné k datu realizace díla. Neprovedené práce nebo nezabudované materiáy - méněpráce -
budou odečteny v jednotkových cenách položek dle nabídkové ceny. Tyto změny budou eviáovriny
pruběžně při realizaci dila a odsoul. aseny oběma stnnami,

TTI_

Teřmíny

1, Zhotovitel se ZavMuje zaháj it práce na díie dnem pievzetí staveniště, tj. dnem 17. 12, 2018

2. Zhotovitel se zavazuje plovést, dokončit a předat dílo objednateli nejpozději v termínu do
31, l0.2019.
3. Prodlouženi termínu provedeni díla musi být předem odsoulrlaseno objednatelem.

Platební podmínky

1, Cena za provedeni dila bude fuazena na základě dílčích faktur a konečné faktury.

2. Dílčí faktury budou \,Tstavov.ín)i Zhotovitelem pruběžně za každý kalendářní měsíc.
zhotovitel je oprávněn vystavovat dí]čí fakturv po uplynuti příslušného kalendářního měsíce.
přičemž splatnost těchto fakfurje 40 dnů ode dnejejich r,ystavení.

3. Konečnou fakturu na částku zb]i.vající k úh1adě je Zhotovitel oprávněn lystavit po



I
I
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

dokončení díla bez jakj,chkolir l,ad a nedoděihi, přičemž splatnost konečné faktury je 40 dnů ode
dne jejího r,ystaveni,

4. Všecbny faktury budou Zhotovitelem }Tstavoviány na základě skutečného množství
provedených prací a jejich nedilnou sotrčiástí bude vzájemně odsouhlasený soupis těchto prací a
dodávek s odkazem na cenovou nabídku, NebudeJi k 1'aktuře soupis piiložen nebo nebudeJi
obsahovat vš€cbny náležitosti, nevznikne tím Zhotoviteli právo najeji zaplaceni,

5, Faktury musí obsahovat oblTklé náežitostj a musí splňovat požadavky daňového dokladu,
Dafum Zdanitelného plnění bude uvedeno na faktuře. Platební povinnostje splněrra dnem, kdy bude
piíslušná částka správně odepsána Z učtu objednavatele ve prospěch Zhotovitele, Faklury musi
obsahovat další údaje vyžadované zákonem,

6. Jakákoliv pohledávka Zhotovitele vůči objednateli, vzniklá při realizaci předmétu smloula,
smí být převedena na třetí osobu pouze s předchozím písemn}'m souhlasem objednatele,

vI.
převzetí díla

1, Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárnim
předánim objednateli,

2. Zhotovitel oznámí písemně Grapř. e-mailem) termín k předání celého díla. Na základě tohoto
ozfuímení je objednatel povinen buď navrhovaný te.mín přijmout nebo navrhnout termín jiný.
Tento nově nawžený temín nesmi být delší než 10 kalendářních dnů od termínu na\Ťženého
Zhotovitelem. Pot\ŤZení te.mínu či návlh temínu jiného sdělí objednatel Zhotoviteli 1aké písemně
(např. e-mailem).

3, Předlání díla bude prováděno protokolámím způsobem a to tak, že mezi Objednatelem a
Zhotovitelem bude seps.in a podepsán protokol o převzetí díla.

4. BudeJi dílo vykazovat jakékoliv vady a nedodělky, r,yhrazuje si objednatel právo dílo
nepřevzít, á to j v případě, že se bude jednat o ojedinělé drobné vady, které samy o sóbě *i u"
spojení s jinými nebííní užíváni stavby l'unkčně nebo esteticky, ani její uzívlíní podstatným
způsobem neomezuji.

5, objednatel se zavazuje sepsat protokol se Zhotovitelem i v případě, kdy odmítne díto
pievzít. v tomto případě se uvede v zápise, že objednatel dí]o nepřebírá s wýčtem zjištěných vad a
nedoděiků.

6, Zhotovit€l je povinen Zajistit pro účely přejimlT předložení veške{ich atestu, revizních
knih, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených piís]ušnými předpisy, prohlášení o shodě.
provozní předpisy k obsluze díla a podrnínly užívání a ú&žby nutné po dobu záručni doby.
Zlrotovitel dále předá projektovorr dokumentaci skutečného provedení se zakreslením všech
odchylek oproti realizační projektové dokumentaci. Nepředání dokumentace a dokladů uvedených
v tomto odstavci bude považováno za vadu díla.

7. objednatet je dále oprávněn dílo nepŤevzít v případě, kdy Zhotovitel nesplní svou povinnost
uvedenou v č1. lX. odst. 4 této smlouÝ.v.



8. Převezrneli objednatel dílo bez výhrad, může i po tomto převzetí vůči Zhotoviteli
uplatňovat své právo ze Zjevné vady, a to i přes fuímitku Zhotovitele, že plávo nebylo uplatněno
včas.

9. objednateli zůstává plávo ze skryté vad1, i v případě, že jej bez zb}tečného odkladu
neoznámí poté, co ji mohl pii dostatečné péči zjistit, a to po dobu deseti let ode dne dokončení dila
bezjakýcbkoliv vad a nedodělků.

vII.
Zárlka

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které se na díle objeví v záruční době. Smluvní strany
sjednávají Záruční lhůtu v rozsahu 60 měsíců, Záruční doba počíná běžet od dokončení díla bez
jakýchloliv vad a nedodělků.

2, Záruóní doba se prodlužuje o dobu trvriní projevů vady. která bfání bezvadnému užívráni díla
v záruční době,

3. V případě, že pň odstaňování záruční vady bylo dílo či jeho část nahíazena novou věcí,
běží pro takto nahrazené dílo či jeho část nor,á záruční doba, a to ode dne jejího předáni
Objednateli.

4, v připadě vzniku vad díla, na které se vztahrúe sjednaná Záruka, je Zhotovitel povinen t},to
vady odstranit, a ío ýždy bez Zb}tečného odkladu. resp. po dohodě s objednatelem. NeodstlaníJi
Zhotovitel záruční vadu postupem dle předchozi věty. je objednatel oprávněn nechat záruční vadu
odstranit třetí osobou s tím, že Zhotovitel je povinen ubradit ty,to náklady objednateli.

5. Vedle nároků úvedených v této smlouvě či prá\,dch předpisech má objednatel vždy právo
na nrihladu škody, která mu byla vadou díla způsobena,

6, Zhotovitel jako dlužník je povinen posk}.hlout objednateli jako věřiteli finanční záruku dle
ustanoveíí § 2029 a nás1. zák. ě.8912012 Sb_, občanský zákoník, ve znění pozdéjších předpisů. ve
rliši 5 % z ceny za dílo dle čl, Iv, odst, 1 této smlouq, fomou bankovrrí záruky. Na Základě této
bankor,ní zfulky je Objednatel oprávněn požadovat po bance jako výstavci uspokojení ve výši 5 %
z cely za díIo dle č1, lV. odst. 1 této Smlouv}, v případě. že bude splněna jedna z následujících
podminek, uvedených v textu Záuóní listiny:
- ,,Zhotovitel neplní své povinrrosti 1,1pl:ivající z odpovědnosti za vady díla a pievzdíé zán]ky
zajakosť',
- ,,Zhotovitel neuhladí objednateli nebo třeti staně Způsobenou újmu či §mluvní pokutu nebo
jiný peněžitý závMek. k němuž bude podle této Smlou\y povinen.'._ ,.bude Zjištěn úpadeL Zhotovitele".

7. Bankovní záruka musí obsahovat minimáně následující údaje: název a sídlo ban}y, název a
sídlo Zhotovitele, \iiši bankovní záruky, účel baŇovní záruky. označení oprávíěného k čeryání
pňslíbené záruky, tzn. objednatele. dobu platnosti bantovní záruky. Tato bankovní záruka bude
neodvolatelná, bezpodmínečná, na první vyžádáni,

8, Platnost bankormí zárrrky uvedené v tomto článku nesmí b]rl kratši než Záruční lhůta dle čl.



VII. odsr. l lélo smlou!ry.

9. ZfulčI-r listinu dle čl. Vll. odst. 6 je Zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději při
piedání díla dle č1. VI. odst, 6 této Smiouvy.

10. V případě, kdy Zhotovitel nepředá objednaleli záruční listinu ve \.:iše uvedeném terminu,
nesplní tak svou povinnost řádně a včas dokončit dílo a objednatel nebude povinen dilo do doby
piedání záruěni listiny převzít.

VIII.
smluYní pokuty

1. V případě prodlení Zhotovitele s řádným dokončením a piedáním díla v konečném temínu
smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,2 To z ceny díla za každý den prodlení.
Zaplacenjín smluvní pokuty není dotčeno plávo objednatele donáhat se vůči Zhotoviteli náhrady
škody vzniklé porušením povinnosti Zhotovitele dílo iádně dokončit a předat v dohodnutém
lerm inU,

2. Pokud Zhotovitei íeodstraní vady a nedodělky v termínech dohodnutých v zápise o předání
a převzelí díla, je povinen uhradit Objednateli smluvni pollrtu ve výši 5.000,- Kč za kťdý den
prodlení a každou jednotlivou vadu či nedodělek do doby jejich odstraněni, Zaplacením smluvní
pokury není dotčeno právo objednatele domáhat se vůči Zhotovjteli náhrady škody vznikié
porušením této povinnosti. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady a nedoděIl1 uvedené v zápise o
předání a převzetí díla ve sjednaném termínu, je objednatel dáe oprávněn t}-to vady a nedodělky
odstranit sám nebo prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady Zhotovitele,

3. V piípadě nedodržení temínu splatnosti faktury, zaplatí objednatel Zhotoviteli llroky
Z prodlení ve výši 0,05 % z dlr]žíé č^tky za každý započat-ý den prodlení.

4, Zhotovitel se zavazuje, že v případě, kdy nesplní některcu svou poviDnost sjednanou v této
smlouvě o dílo a objednatel v důsledku tohoto nesplní podminJ<y Programu Dotace pro jednotky
SDH obcí a nebude tak opTávněn čerpat dotaci na spolutinancování piedmětu díla nebo jeho části
nebo bude lovinen vrátit dotaci nebo její část, uhladit Objednateli smluvní pokufu ve výši takto
nedočeryané, popř, Wácené dotace,

Tx_
Základní yztahy objednatele a Zhotoviťele

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník, kte|ý je povinen piedložit na vyžádání
Objednateli nebo jeho pověřeným zástupcům. Stavební deník musí obsahovat náležitosti dané
ziikonem, Stavební deník musí b;il denně přístupný na stavbě.

2. objednatel předá Zhotoviteli staveniště dne I'1.1,2.2018 a unožni mu přístupy nutné
k provádění díla. Zhotovitel je povinen na staveništi Zacbovávat pořádek a čistofu, Ódpady a
nečistoty vznikié prováděním díla bude Zhotovitel odstraňovat na svoje náklady. Zhotovitel .je
odpovědný za poškození staveniště, čimž se lozumí poškozeíí a arečištění stávajících staveb a
okolních pozeml.u, která Zhotovitel způ§obí svojí činností.



3. Zdíízeni staveniště je povinen Zabezpečit Zhotovitel, a to v souladu s
v souladu s dokunentací piedanou objednatelem a ! souladu s dalšími požadavk},

4, Zhotovitel je povinen staveniště uvolnit. l1klidit. řádně uklidit a uvést do
před předánin a převzetím díla.

.jeho potřebami,
obj(rdnatele,

původního stavu

5. objednatel je oprávněn plostřednictvím svých pověiených pracovriků plovádět kontrolu
dila a případně dát piíkaz k zastavení prací..ieJi ohožena bezpečnost na staveništi.

6, Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovované věci až do iádnélro dokončení díla.

7. Pokud zhotovjtel v zadávacím iizení prokazoval kvalifikaci prostřednictvín] subdodavatele.
musí v připadějeho změny nový subdodavatelé splňovat minimálně stejné kvaliíikační předpoklacly
splňované původním subdodavatelem a t}-to předpoklady musí b]it v souladu se zadáýacííĎj.
podmín}ami.

8, objectnatel, resp. jeho opráVněný Zástupce..ie povinen dostavit se na r,ýzr,u Zhotolitele na
misto provádění díla. napi. Za účelem pruběžné kontroly prováděni clíla. a posk}.tovat Zhotoviteli
patřičnou součinnost, VýZvu je třeba doručit objednateli minirnálně 2 dny pied dnem kontroly.

x.
Způsob provádění díla

1. Objednatel je oprávněn konfuo]ovat způsob provádění díla během celého období jeho
provádění,

2, objednatel bude provádět kotttrolrr prací pro\,áděných Zhotovitelem Zejména
plostřednictvím technického dozoru. KoDtrolní dny se budou konat minimálně jedentrát Za 14 dnů
a budeje sranovovat objednatel.

3. Zhotovitel je povinen umožnit
proj ektanta, pŤípadně výkon činnosti
\,Tžadováno právními předpis),,

výkon technického dozoru objednatele a autoNkého dozoťu
koordinátora bezpečnosti a oclťany Zdravi při pláci, je-li to

4, Zbotolilel je porinen diJo pror,ést v souladu s projektovou dokunentací objednatele,
pLatrr)ch CSN a platnjch cesk}ch odborných norem. Zhotovitel oiipovídá za bezpečnost a ochlanu
zdlaví při pláci a požá1lí ochranu uiči osobám v plostoru staveniště.

5. Zhotovitel je lízán píikazy objednrteJe ohledné způsobu prolár:lenr díla, Takové příkazy
musi být učiněny v písemné formě. a to například zápisem ve stavobním deníku.

6, Zhotovitel může po\,ěřjt provedenim dílajinou osobu pouze se souhlasem objednatele.

xI.
Pojištění

1, Zhotovitel je povinen být pojištěn pro případ stavebních a montážních rizik, která mohou
vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních plací, Zhotovitol je dáe povinen být



pojištěn ploti škodám Způsobeným tietim osobám jeho činnosti, \,četně
jehopracovníky, a to ve výši odpovídající možným řizikům ve váahu

2. _ Zhotovitel je povinen před]ožit objednateli pojistnou smloul,ll
od§tavce.ieště před podpisem této smLouvy. Do dobrj;jího předložení
smlouvt] uzaťít.

O.tutoi u 
"er,člio,i ortuno.,"oi

l. Ve věcech této smlouvy j e pověřen dále jedDat:
za objednatele: Bc. Zdeněk Volejník
za zhotovitele: václav kelhafi

Ve_věcech technických a organizačních je pověien dále jednat:
za objednateleI Bc. Zdeněk Volejník
za Zhotovitele: vaclav Kerhart, Jana Pavlíková

2, K jakékoliv změně této smlouvy může dojít pouze fomou pisemných dodatků,odsoul asených oběma §tranami,

možných škod způsobených
k charakteru stavby a jejímu

na pojištění dle předchozího
objednatel neni povineo tuto

ZliotoVitel:

KJ 5tav cz

4.

Tato smlouvaje vyholovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží pojednom.

Pťávní.vztahy 1outo smlouvou \,Tsloveně neupťavené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zíkoníku a ostatnich platných právních předpisú Česté .Ňi*,
].

6.

Snlouva nabývá platnosti i účinnosti dnen jejího podpisu oběma smluvními stranamt.

Pií]ohy:
- Přiloha c, 1PoiožkU!_^ rólpočel sla\b)
- Přiloha č. -2 Ploiekto\a dokumentace

v Rosicích dne 47,1!,, 14'|l

Objednate1:

oBEc RoslcE
538 34 RoslCE 96

53a
RoS

5]

Bc. Zdeněk ÝÓ]eiuík. starosta Václa

lč:0



tlj @ 
,o

L)o :
ooš\tr9-i3
O:ai,\
tÉ 99 ='9oi- U

1

Ii,ŇJV,-?

|.r/ )
)J-'

63;i:§
99Áa;;

: Ě ú 9!
{ iřěo

d] >>

!>
; qH

ú:

0, 
",69

ín

F
ú,
ulo
J
-t
íL
Y
tJJ
ý


